

【表紙】

| | |
|------------|----------------------------------|
| 【提出書類】 | 四半期報告書 |
| 【根拠条文】 | 金融商品取引法第24条の4の7第1項 |
| 【提出先】 | 関東財務局長 |
| 【提出日】 | 平成20年8月14日 |
| 【四半期会計期間】 | 第54期第1四半期（自平成20年4月1日至平成20年6月30日） |
| 【会社名】 | 株式会社エフテック |
| 【英訳名】 | F-TECH INC. |
| 【代表者の役職氏名】 | 代表取締役社長 木村 嗣夫 |
| 【本店の所在の場所】 | 埼玉県南埼玉郡菟蒲町昭和沼19番地 |
| 【電話番号】 | 0480-85-5211 |
| 【事務連絡者氏名】 | 取締役兼専務執行役員 経営企画担当 梅津 啓二 |
| 【最寄りの連絡場所】 | 埼玉県南埼玉郡菟蒲町昭和沼19番地 |
| 【電話番号】 | 0480-85-5211 |
| 【事務連絡者氏名】 | 取締役兼専務執行役員 経営企画担当 梅津 啓二 |
| 【縦覧に供する場所】 | 株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号） |

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

| 回次 | 第54期 第1四半期連結 累計(会計)期間 | 第53期 |
|---------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 会計期間 | 自平成20年 4月1日 至平成20年 6月30日 | 自平成19年 4月1日 至平成20年 3月31日 |
| 売上高(百万円) | 40,956 | 159,425 |
| 経常利益(百万円) | 2,187 | 7,426 |
| 四半期(当期)純利益(百万円) | 1,116 | 4,151 |
| 純資産額(百万円) | 27,986 | 27,399 |
| 総資産額(百万円) | 98,072 | 94,850 |
| 1株当たり純資産額(円) | 1,424.27 | 1,438.01 |
| 1株当たり四半期(当期)純利益 金額(円) | 90.35 | 335.97 |
| 潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益金額(円) | 82.70 | 307.55 |
| 自己資本比率(%) | 17.9 | 18.7 |
| 営業活動による キャッシュ・フロー(百万円) | 2,659 | 10,015 |
| 投資活動による キャッシュ・フロー(百万円) | 5,432 | 17,004 |
| 財務活動による キャッシュ・フロー(百万円) | 3,178 | 6,528 |
| 現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高(百万円) | 4,558 | 4,043 |
| 従業員数(人) | 5,268 | 4,630 |

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含んでおりません。

2【事業の内容】

当第1四半期連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

3【関係会社の状況】

当第1四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成20年6月30日現在

| | | |
|---------|-------|---------|
| 従業員数（人） | 5,268 | (1,460) |
|---------|-------|---------|

（注）従業員数は就業人員であり、臨時雇用者数は、（ ）内に当第1四半期連結会計期間の平均人員を外数で記載しております。

(2) 提出会社の状況

平成20年6月30日現在

| | | |
|---------|-------|-------|
| 従業員数（人） | 1,025 | (569) |
|---------|-------|-------|

（注）従業員数は就業人員であり、臨時雇用者数は、（ ）内に当第1四半期連結会計期間の平均人員を外数で記載しております。

第2【事業の状況】

1【生産、受注及び販売の状況】

(1) 生産実績

当第1四半期連結会計期間の生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

| 事業の種類別セグメントの名称 | 当第1四半期連結会計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日) |
|----------------|---|
| 自動車部品関連事業(百万円) | 40,968 |
| 合計(百万円) | 40,968 |

- (注) 1. 金額は販売価格によっております。
2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 受注状況

当第1四半期連結会計期間の受注状況を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

| 区分 | 受注高(百万円) | 受注残高(百万円) |
|-----------|----------|-----------|
| 自動車部品関連事業 | 35,485 | 23,518 |
| 合計 | 35,485 | 23,518 |

- (注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(3) 販売実績

当第1四半期連結会計期間の販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

| 事業の種類別セグメントの名称 | 当第1四半期連結会計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日) |
|----------------|---|
| 自動車部品関連事業(百万円) | 40,956 |
| 合計(百万円) | 40,956 |

- (注) 1. 当第1四半期連結会計期間の主な相手先別の販売実績及び当該販売実績の総販売実績に対する割合は次のとおりであります。

| 相手先(千円) | 当第1四半期連結会計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日) | |
|---------------------------------|---|-------|
| | 金額(百万円) | 割合(%) |
| 本田技研工業株 | 12,135 | 29.6 |
| ホンダ・マニファクチャリングオブ・アラバマ・エルエルシー | 6,501 | 15.9 |
| ホンダカナダ・インコーポレーテッド | 5,444 | 13.3 |
| ホンダオブアメリカ・マニファクチャリング・インコーポレーテッド | 5,189 | 12.7 |
| 広州本田汽車有限公司 | 2,099 | 5.1 |

2. 本表の金額には、消費税等は含まれておりません。

2【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

3【財政状態及び経営成績の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期報告書提出日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

(1) 業績の状況

当第1四半期連結会計期間の当社グループをとりまく経済環境については、世界各地で原油価格や原材料価格の高騰による影響がある中、国内経済は、設備投資や個人消費が横ばいであるなど、景気は足踏み状態で推移いたしました。一方、海外においては、米国経済は、サブプライムローン問題などを背景に景気の後退局面入りも懸念されるようになりました。アジア諸国の経済は、中国を中心として堅調に推移しているものの、そのペースはやや減速いたしました。

このような中で、当社グループの当第1四半期連結会計期間の業績は、売上高40,956百万円（前年同期比0.7%増）、営業利益2,406百万円（前年同期比20.9%増）、経常利益2,187百万円（前年同期比18.7%増）、四半期純利益1,116百万円（前年同期比6.1%増）となりました。

所在地別セグメントの状況は下記の通りであります。

国内は、昨年、子会社化した株式会社リテラ等の売上が加わり売上高17,658百万円、営業利益は金型、設備の売上減少により97百万円となりました。

北米・アジアは、本田技研工業株式会社への販売が好調に推移したことにより、北米は売上高20,572百万円、営業利益1,741百万円となり、アジアは売上高5,436百万円、営業利益はエフテック・マニュファクチャリング（タイランド）リミテッドの創業費等により596百万円となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結会計期間における連結ベースの現金及び現金同等物は（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末より514百万円増加し、4,558百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フロー

これは主に税金等調整前四半期純利益が2,084百万円、減価償却費が2,048百万円、たな卸資産の減少で193百万円資金が増加し、仕入債務の減少により1,545百万円、法人税等の支払で566百万円資金が減少した結果、営業活動で得られた資金は2,659百万円となりました。

投資活動によるキャッシュ・フロー

これは主に有形固定資産を5,354百万円取得した結果、投資活動により使用した資金は5,432百万円となりました。

財務活動によるキャッシュ・フロー

これは主に借入金の調達により3,879百万円資金が増加しましたが、配当金を699百万円支払した結果、財務活動で得られた資金は3,178百万円となりました。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結会計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(4) 研究開発活動

当第1四半期連結会計期間における研究開発費は一般管理費に計上した356百万円であります。

なお、当第1四半期連結会計期間において、当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

第3【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第1四半期連結会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第1四半期連結会計期間において、前連結会計年度末に計画した重要な設備の新設、除却等について、重要な変更はありません。また、新たに確定した重要な設備の新設、拡充、改修、除却、売却等の計画はありません。

第4【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

| 種類 | 発行可能株式総数(株) |
|------|-------------|
| 普通株式 | 36,360,000 |
| 計 | 36,360,000 |

【発行済株式】

| 種類 | 第1四半期会計期間末現在発行数(株) (平成20年6月30日) | 提出日現在発行数(株) (平成20年8月14日) | 上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名 | 内容 |
|------|------------------------------------|-----------------------------|------------------------------------|---------------------------|
| 普通株式 | 12,390,000 | 12,390,000 | 東京証券取引所市場第一部 | 権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式 |
| 計 | 12,390,000 | 12,390,000 | - | - |

(2)【新株予約権等の状況】

会社法に基づき発行した新株予約権付社債は、次のとおりであります。

平成19年2月27日取締役会決議

| | 当第1四半期会計期間末現在 (平成20年6月30日) |
|--|--|
| 新株予約権付社債の残高(百万円) | 4,013 |
| 新株予約権の数(個) | 800 |
| 新株予約権のうち自己新株予約権の数(個) | - |
| 新株予約権の目的となる株式の種類 | 普通株式 |
| 新株予約権の目的となる株式の数(株) | 1,142,045 |
| 新株予約権の行使時の払込金額(円) | 3,520 |
| 新株予約権の行使期間 | 自平成19年3月29日 至平成23年2月28日 |
| 新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の発行価格及び資本組入額(円) | 発行価格 3,520 資本組入額 1,760 |
| 新株予約権の行使の条件 | 各本新株予約権の一部行使はできないものとする。 |
| 新株予約権の譲渡に関する事項 | - |
| 代用払込みに関する事項 | 該当事項なし。但し、本新株予約権の行使に際しては、本社債を出資するものとし、当該本社債の価格は、本社債の払込金額と同額とする。 |
| 組織再編成行為に伴う新株予約権の交付に関する事項 | 当社が組織再編行為を行う場合、当該組織再編行為の効力発生日直前において残存する本新株予約権付社債の所持人に対し、当該本新株予約権付社債に係る本新株予約権の代わりに、下記の条件に基づく承継会社等の株式を目的とする新株予約権を交付する。 |

(3)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

| 年月日 | 発行済株式総 数増減数 (株) | 発行済株式総 数残高(株) | 資本金増減額 (百万円) | 資本金残高 (百万円) | 資本準備金増 減額 (百万円) | 資本準備金残 高(百万円) |
|--------------------------|-----------------------|------------------|-----------------|----------------|-----------------------|------------------|
| 平成20年4月1日～ 平成20年6月30日 | - | 12,390,000 | - | 2,677 | - | 3,115 |

(5) 【大株主の状況】

大量保有報告等の写しの送付等がなく、当第1四半期会計期間において、大株主の異動は把握しておりませ
ん。

(6) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成20年3月31日）に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成20年6月30日現在

| 区分 | 株式数(株) | 議決権の数(個) | 内容 |
|----------------|-----------------|----------|---------------------------|
| 無議決権株式 | - | - | - |
| 議決権制限株式(自己株式等) | - | - | - |
| 議決権制限株式(その他) | - | - | - |
| 完全議決権株式(自己株式等) | 普通株式 3,600 | - | 権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式 |
| 完全議決権株式(その他) | 普通株式 12,385,000 | 123,850 | 同上 |
| 単元未満株式 | 普通株式 1,400 | - | 同上 |
| 発行済株式総数 | 12,390,000 | - | - |
| 総株主の議決権 | - | 123,850 | - |

(注) 「完全議決権株式(その他)」の欄には、証券保管振替機構名義の株式が1,000株(議決権の数10個)含まれております。

【自己株式等】

平成20年6月30日現在

| 所有者の氏名又は名称 | 所有者の住所 | 自己名義所有株式数(株) | 他人名義所有株式数(株) | 所有株式数の合計(株) | 発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%) |
|------------|-------------------|--------------|--------------|-------------|------------------------|
| (株)エフテック | 埼玉県南埼玉郡菖蒲町昭和沼19番地 | 3,600 | - | 3,600 | 0.03 |
| 計 | - | 3,600 | - | 3,600 | 0.03 |

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

| 月別 | 平成20年4月 | 5月 | 6月 |
|-------|---------|-------|-------|
| 最高(円) | 1,579 | 1,735 | 1,777 |
| 最低(円) | 1,235 | 1,448 | 1,420 |

(注) 最高・最低株価は、東京証券取引所市場一部におけるものであります。

3【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書の提出日後、当四半期報告書の提出日までにおいて、役員の異動はありません。

第5【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号、以下「四半期連結財務諸表規則」という。）に基づいて作成しております。

なお、四半期連結財務諸表は、「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」（平成20年8月7日内閣府令50号）附則第7条第1項第5号ただし書きにより、改正後の四半期連結財務諸表規則を適用しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、当第1四半期連結累計期間（平成20年4月1日から平成20年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、新日本有限責任監査法人による四半期レビューを受けております。

なお、新日本有限責任監査法人は、監査法人の種類の変更により、平成20年7月1日をもって新日本監査法人から名称変更しております。

1【四半期連結財務諸表】
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

| | 当第1四半期連結会計期間末 (平成20年6月30日) | 前連結会計年度末に係る要約 連結貸借対照表 (平成20年3月31日) |
|---------------|-------------------------------|--|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 4,567 | 4,082 |
| 受取手形及び売掛金 | 17,182 | 16,863 |
| 商品及び製品 | 3,687 | 3,153 |
| 仕掛品 | 2,850 | 2,974 |
| 原材料及び貯蔵品 | 5,224 | 5,663 |
| その他 | 3,196 | 3,197 |
| 流動資産合計 | 36,708 | 35,935 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物(純額) | *1 17,397 | *1 17,261 |
| 機械装置及び運搬具(純額) | *1 22,732 | *1 21,833 |
| その他(純額) | *1 15,727 | *1 14,396 |
| 有形固定資産合計 | 55,857 | 53,491 |
| 無形固定資産 | 573 | 560 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 2,247 | 2,047 |
| その他 | 2,774 | 2,902 |
| 貸倒引当金 | 88 | 88 |
| 投資その他の資産合計 | 4,933 | 4,861 |
| 固定資産合計 | 61,364 | 58,914 |
| 資産合計 | 98,072 | 94,850 |
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形及び買掛金 | 15,026 | 16,335 |
| 短期借入金 | 17,493 | 15,562 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 4,868 | 4,871 |
| 役員賞与引当金 | 23 | 134 |
| その他 | 8,719 | 8,763 |
| 流動負債合計 | 46,131 | 45,666 |
| 固定負債 | | |
| 社債 | 8,693 | 8,695 |
| 長期借入金 | 12,909 | 10,805 |
| 退職給付引当金 | 1,295 | 1,289 |
| 役員退職慰労引当金 | 204 | 209 |
| その他 | 850 | 784 |
| 固定負債合計 | 23,953 | 21,783 |
| 負債合計 | 70,085 | 67,450 |

(単位：百万円)

| | 当第1四半期連結会計期間末 (平成20年6月30日) | 前連結会計年度末に係る要約 連結貸借対照表 (平成20年3月31日) |
|--------------|-------------------------------|--|
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 2,677 | 2,677 |
| 資本剰余金 | 3,115 | 3,115 |
| 利益剰余金 | 12,876 | 12,557 |
| 自己株式 | 20 | 20 |
| 株主資本合計 | 18,648 | 18,329 |
| 評価・換算差額等 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 395 | 293 |
| 為替換算調整勘定 | 1,446 | 854 |
| 評価・換算差額等合計 | 1,050 | 561 |
| 少数株主持分 | 10,388 | 9,631 |
| 純資産合計 | 27,986 | 27,399 |
| 負債純資産合計 | 98,072 | 94,850 |
| 無形固定資産合計 | 573 | 560 |

(2) 【四半期連結損益計算書】
【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

| | 当第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日) |
|--------------|---|
| 売上高 | 40,956 |
| 売上原価 | 35,440 |
| 売上総利益 | 5,516 |
| 販売費及び一般管理費 | 3,109 |
| 営業利益 | 2,406 |
| 営業外収益 | |
| 受取利息 | 12 |
| 受取配当金 | 28 |
| 持分法による投資利益 | 56 |
| その他 | 86 |
| 営業外収益合計 | 184 |
| 営業外費用 | |
| 支払利息 | 302 |
| その他 | 100 |
| 営業外費用合計 | 403 |
| 経常利益 | 2,187 |
| 特別利益 | |
| 固定資産売却益 | 0 |
| 特別利益合計 | 0 |
| 特別損失 | |
| 固定資産売却損 | 0 |
| 固定資産除却損 | 30 |
| たな卸資産評価損 | 73 |
| 特別損失合計 | 103 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 2,084 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 382 |
| 法人税等調整額 | 139 |
| 過年度法人税等 | 84 |
| 法人税等合計 | 607 |
| 少数株主利益 | 361 |
| 四半期純利益 | 1,116 |

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

当第1四半期連結累計期間
(自平成20年4月1日
至平成20年6月30日)

| | |
|-------------------------|-------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | |
| 税金等調整前四半期純利益 | 2,084 |
| 減価償却費 | 2,048 |
| 持分法による投資損益(は益) | 56 |
| 退職給付引当金の増減額 | 6 |
| 役員退職慰労引当金の増減額 | 5 |
| 役員賞与引当金の増減額 | 111 |
| 受取利息及び受取配当金 | 41 |
| 支払利息 | 302 |
| 有形固定資産除却損 | 30 |
| たな卸資産評価損 | 73 |
| 売上債権の増減額(は増加) | 190 |
| たな卸資産の増減額(は増加) | 193 |
| 仕入債務の増減額(は減少) | 1,545 |
| その他 | 625 |
| 小計 | 3,414 |
| 利息及び配当金の受取額 | 41 |
| 利息の支払額 | 229 |
| 法人税等の支払額 | 566 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 2,659 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | |
| 有形固定資産の取得による支出 | 5,354 |
| 無形固定資産の取得による支出 | 64 |
| 投資有価証券の取得による支出 | 9 |
| その他 | 4 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 5,432 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | |
| 短期借入金の純増減額(は減少) | 2,116 |
| 長期借入れによる収入 | 2,861 |
| 長期借入金の返済による支出 | 1,099 |
| 配当金の支払額 | 421 |
| 少数株主への配当金の支払額 | 278 |
| その他 | 1 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 3,178 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | 109 |
| 現金及び現金同等物の増減額(は減少) | 514 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 4,043 |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高 | 4,558 |

【四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

| | <p style="text-align: center;">当第1四半期連結会計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)</p> |
|------------------------|--|
| <p>会計処理基準に関する事項の変更</p> | <p>(1) 重要な資産の評価基準及び評価方法の変更</p> <p>たな卸資産</p> <p>通常の販売目的で保有するたな卸資産については、従来、主として総平均法による原価法によっておりましたが、当第1四半期連結会計期間より「棚卸資産の評価に関する会計基準」(企業会計基準第9号平成18年7月5日)が適用されたことに伴い、主として総平均法による原価法(貸借対照表価額については収益性の低下に基づく簿価切下げの方法)により算定しております。</p> <p>これによる、営業利益、経常利益には影響ありませんが、税金等調整前四半期純利益は73百万円減少しております。また、セグメント情報に与える影響はありません。</p> <p>(2) リース取引に関する会計基準の適用</p> <p>所有権移転外ファイナンス・リース取引については、従来、賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっておりましたが、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号平成5年6月17日(企業会計審議会第一部会)、平成19年3月30日改正)及び「リース取引に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第16号平成6年1月18日(日本公認会計士協会 会計制度委員会)、平成19年3月30日改正)が平成20年4月1日以後開始する連結会計年度に係る四半期連結財務諸表から適用することができることになったことに伴い、当第1四半期連結会計期間から、これらの会計基準等を適用し、通常の売買取引に係る会計処理によっております。また、所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産の減価償却の方法については、リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用しております。</p> <p>これによる、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響はありません。また、セグメント情報に与える影響はありません。</p> <p>なお、平成20年3月31日以前に取引を開始した所有権移転外ファイナンス・リース取引については、引き続き通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。</p> <p>(3) 「連結財務諸表作成における在外子会社の会計処理に関する当面の取扱い」の適用</p> <p>当第1四半期連結会計期間より、「連結財務諸表作成における在外子会社の会計処理に関する当面の取扱い」(実務対応報告第18号平成18年5月17日)を適用し、連結決算上必要な修正を行っております。</p> <p>これによる、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。</p> |

【簡便な会計処理】

| | |
|------------|---|
| | 当第1四半期連結会計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日) |
| たな卸資産の評価方法 | 当第1四半期連結会計期間末の棚卸高の算出に関しては、実地棚卸を省略し、前連結会計年度末の実地棚卸高を基礎として合理的な方法により算定する方法によっております。 |

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

| | |
|---------|---|
| | 当第1四半期連結会計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日) |
| 税金費用の計算 | 一部の連結子会社における四半期連結財務諸表の税金費用の計算においては、当第1四半期連結累計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。 なお、繰延税金資産は前年度末と同額を計上し、法人税等調整額は「法人税、住民税及び事業税」に含めて表示しております。 |

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

| 当第1四半期連結会計期間末 (平成20年6月30日) | 前連結会計年度末 (平成20年3月31日) |
|--|--|
| <p>1. 有形固定資産の減価償却累計額 62,139百万円</p> <p>2. 偶発債務 (1)当社グループのダイナミグ・マニファクチャリングオブ・ストラッドフォード・インコーポレーテッドは、平成14年3月期から平成18年3月期までの当社との取引に関し、カナダ税務当局における調査を受けておりますが、調査の最終的な結果を得ておりません。現時点において、その調査により生ずるかもしれない影響額を合理的に見積もることは困難であります。従って当該事象による影響は当連結財務諸表には反映されております。</p> | <p>1. 有形固定資産の減価償却累計額 58,520百万円</p> <p>2. 偶発債務 (1)当社グループのエフアンドピー・マニファクチャリング・インコーポレーテッドは、平成12年3月期から平成13年3月期の2会計期間における当社との取引に関しカナダ税務当局による移転価格税制に関わる調査を受けておりますが、調査の最終的な結果を得ておりません。現時点において、その調査により生ずるかも知れない影響額を合理的に見積もることは困難であります。従って、当該事象による影響は当連結財務諸表には反映されております。</p> <p>(2)当社グループのダイナミグ・マニファクチャリングオブ・ストラッドフォード・インコーポレーテッドは、平成14年3月期から平成18年3月期までの当社との取引に関し、カナダ税務当局における調査を受けておりますが、調査の最終的な結果を得ておりません。現時点において、その調査により生ずるかもしれない影響額を合理的に見積もることは困難であります。従って当該事象による影響は当連結財務諸表には反映されております。</p> |

(四半期連結損益計算書関係)

| 当第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日) | |
|---|--------|
| 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。 | |
| 運搬費 | 575百万円 |
| 給料手当・賞与 | 971 |
| 退職給付費用 | 28 |
| 役員賞与引当金繰入額 | 23 |
| 役員退職慰労引当金繰入額 | 6 |

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

| 当第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日) | |
|--|----------|
| 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 | |
| (平成20年6月30日現在) | |
| 現金及び預金勘定 | 4,567百万円 |
| 預入期間が3か月を超える定期預金 | 9百万円 |
| 現金及び現金同等物 | 4,558百万円 |

(株主資本等関係)

当第1四半期連結会計期間末(平成20年6月30日)及び当第1四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年6月30日)

1. 発行済株式の種類及び総数
普通株式 12,390千株
2. 自己株式の種類及び株式数
普通株式 34千株
3. 配当に関する事項

配当金支払額

| (決議) | 株式の種類 | 配当金の総額 (百万円) | 1株当たり 配当額 (円) | 基準日 | 効力発生日 | 配当の原資 |
|----------------------|-------|-----------------|---------------------|------------|------------|-------|
| 平成20年6月26日 定時株主総会 | 普通株式 | 421 | 34 | 平成20年3月31日 | 平成20年6月27日 | 利益剰余金 |

(セグメント情報)

【事業の種類別セグメント情報】

当第1四半期連結累計期間(自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)

当連結グループはシャーシ部品等の自動車機能部品の製造販売を主事業としている専門メーカーであり、「自動車部品関連事業」の売上高、営業利益及び資産の金額は、全セグメントの売上高の合計、営業利益及び全セグメント資産の金額の合計額に占める割合がいずれも90%超であるため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

【所在地別セグメント情報】

当第1四半期連結累計期間(自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)

| | 国内 (百万円) | 北米 (百万円) | アジア (百万円) | 計 (百万円) | 消去又は全社 (百万円) | 連結 (百万円) |
|-----------------|-------------|-------------|--------------|------------|-----------------|-------------|
| 売上高 | | | | | | |
| (1)外部顧客に対する売上高 | 15,540 | 20,397 | 5,018 | 40,956 | - | 40,956 |
| (2)セグメント間の内部売上高 | 2,117 | 174 | 417 | 2,710 | (2,710) | - |
| 計 | 17,658 | 20,572 | 5,436 | 43,666 | (2,710) | 40,956 |
| 営業利益 | 97 | 1,741 | 596 | 2,436 | (29) | 2,406 |

(注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

(1)北米.....米国、カナダ、メキシコ

(2)アジア.....フィリピン、中国、タイ

【海外売上高】

当第1四半期連結累計期間（自平成20年4月1日 至平成20年6月30日）

| | 北米 | 欧州 | アジア | 計 |
|----------------------|--------|-----|-------|--------|
| 海外売上高（百万円） | 20,391 | 194 | 5,419 | 26,004 |
| 連結売上高（百万円） | - | - | - | 40,956 |
| 連結売上高に占める海外売上高の割合（％） | 49.8 | 0.5 | 13.2 | 63.5 |

（注）1．国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2．各区分に属する主な国又は地域

(1)北米.....米国、カナダ、メキシコ

(2)欧州.....英国

(3)アジア.....フィリピン、中国、インド

3．海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

（有価証券関係）

注記すべき該当事項はありません。

（デリバティブ取引関係）

注記すべき該当事項はありません。

(ストック・オプション等関係)

該当事項はありません。

(企業結合等関係)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1. 1株当たり純資産額

| 当第1四半期連結会計期間末 (平成20年6月30日) | | 前連結会計年度末 (平成20年3月31日) | |
|-------------------------------|-----------|--------------------------|-----------|
| 1株当たり純資産額 | 1,424.27円 | 1株当たり純資産額 | 1,438.01円 |

2. 1株当たり四半期純利益金額等

| 当第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日) | |
|---|--------|
| 1株当たり四半期純利益金額 | 90.35円 |
| 潜在株式調整後1株当たり四半期 純利益金額 | 82.70円 |

(注) 1株当たり四半期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

| | 当第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日) |
|----------------------|---|
| 1株当たり四半期純利益金額 | |
| 四半期純利益(百万円) | 1,116 |
| 普通株主に帰属しない金額(百万円) | - |
| 普通株式に係る四半期純利益(百万円) | 1,116 |
| 期中平均株式数(千株) | 12,355 |
| | |
| 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額 | |
| 四半期純利益調整額(百万円) | - |
| 普通株式増加数(千株) | 1,142 |
| (うち転換社債型新株予約権付社債) | (1,142) |

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

(リース取引関係)

注記すべき該当事項はありません。

2【その他】

該当事項はありません。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成20年 8月13日

株式会社エフテック

取締役会 御中

新日本有限責任監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 寺山 昌文 印

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 志村 さやか 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社エフテックの平成20年4月1日から平成21年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結累計期間（平成20年4月1日から平成20年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析の手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社エフテック及び連結子会社の平成20年6月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が四半期連結財務諸表に添付する形で別途保管しております。

2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれておりません。